
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:  706/QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày  22 tháng 7  năm 2013 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Kế hoạch 

Cải cách hành chính tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011 – 2020 

ban hành kèm theo Quyết định số 131/QĐ-UBND-HC 

ngày 07/02/2012 của Ủy ban nhân dân Tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

 Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 13/6/2013 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của 

Chính phủ ban hành Chương trình tổng thế cải cách hành chính nhà nước giai 

đoạn 2011 - 2020; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Kế hoạch Cải cách hành 

chính tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011 – 2020 ban hành kèm theo Quyết định 

số 131/QĐ-UBND-HC ngày 07/02/2012 của Ủy ban nhân dân như sau: 

1. Khoản 3 Mục V được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“3. Sở Nội vụ: 

 a) Là cơ quan thường trực tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; 

 b) Chủ trì phối hợp các cơ quan có liên quan tham mưu, đề xuất Ủy ban 

nhân dân Tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh cụ thể hóa thành Kế hoạch cải 

cách hành chính hàng năm của Tỉnh và hướng dẫn các sở, ban, ngành Tỉnh 

xây dựng kế hoạch cải cách hành chính; 

 c) Chủ trì, phối hợp các cơ quan có liên quan tham mưu, đề xuất Ủy ban 

nhân dân Tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện các nhiệm vụ về cải 

cách tổ chức bộ máy và xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công 

chức; 

 d) Chủ trì, phối hợp các cơ quan có liên quan giúp Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân Tỉnh triển khai, đôn đốc, kiểm tra, báo cáo kết quả thực hiện cải 

cách hành chính ở các ngành, các cấp; 

 đ) Triển khai thực hiện Bộ chỉ số theo dõi, đánh giá cải cách hành chính 

đối với Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương theo quy định 



 - 2 - 

của Chính phủ và giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh đánh giá, xếp loại kết 

quả thực hiện cải cách hành chính đối với sở, ngành Tỉnh, cấp huyện; 

 e) Triển khai, hướng dẫn thực hiện phương pháp đo lường mức độ hài 

lòng của cá nhân, tổ chức đối với dịch vụ hành chính do cơ quan hành chính 

nhà nước thực hiện; 

 g) Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ, công chức thực hiện công 

tác cải cách hành chính ở các sở, ban, ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, 

cấp xã; 

 h) Phối hợp các cơ quan có liên quan triển khai công tác tuyên truyền 

về cải cách hành chính; 

i) Triển khai thực hiện đề án văn hóa công vụ”. 

2. Khoản 4 Mục V được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“4. Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp các cơ quan có liên quan tham mưu, đề 

xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh triển khai nhiệm 

vụ đổi mới, nâng cao chất lượng công tác xây dựng, ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; theo dõi, tổng hợp việc triển khai thực hiện nhiệm vụ cải 

cách thể chế hành chính; cải cách thủ tục hành chính; triển khai và hướng dẫn 

thực hiện phương pháp tính chi phí thực hiện thủ tục hành chính”. 

3. Khoản 5 Mục V được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“5. Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh chủ trì, triển khai thực hiện việc 

xây dựng, vận hành Mạng thông tin hành chính điện tử trên Internet theo quy 

định của Chính phủ”. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- BCĐ.CCHC của Chính phủ; 

- VP.CP (I,II);  Bộ Nội vụ; 

- Vụ CCHC và CQĐD Bộ NV tại TPHCM; 

- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh;   

- CT và các PCT UBND Tỉnh; 

- Các cơ quan, ban Đảng Tỉnh; 

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể Tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành Tỉnh; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố;   

- Công báo Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/NC (Đức). 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Lê Minh Hoan 

 


		2013-07-22T17:25:41+0700
	Ủy ban nhân dân Tỉnh




